

Stadt Burg Stargard

Beschlussvorlage Stadt Burg Stargard 00SV/17/090 öffentlich

Betreft

Nachbesetzung freigewordener Wahlstellen im Ausschuss für Wirtschaft, Kultur und Soziales

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Hauptamt	13.12.2017
Sachbearbeitung:	·
Marion Franke	
Verantwortlich:	
Tilo Lorenz	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Hauptausschuss der Stadtvertretung Burg Stargard (Anhörung)	05.12.2017	N
Stadtvertretung der Stadt Burg Stargard (Entscheidung)	13.12.2017	Ö

Beschlussvorschlag:

Zum Mitglied im Ausschuss für Wirtschaft, Kultur und Soziales wird **Herr Wolfgang Fischbach** gewählt.

Zum stellv. Mitglied im Ausschuss für Wirtschaft, Kultur und Soziales für den Stadtvertreter Wolfgang Fischbach wird **Frau Maike Loßin-Meyer** gewählt.

Zum stellv. Mitglied im Ausschuss für Wirtschaft, Kultur und Soziales für den Stadtvertreter Siegmund Lützow wird <u>Herr Stefan Both</u> gewählt.

Sachverhalt:

In hauptamtlichen Gemeinden kann die Gemeindevertretung ständige Ausschüsse bilden. Die Ausschüsse der Stadtvertretung setzen sich aus acht Mitgliedern zusammen. Die Stadtvertretung wählt stellvertretende Ausschussmitglieder.

Durch die Abberufung des Stadtvertreters Andreas Rösler als Mitglied im o.g. Ausschuss macht sich eine Neubesetzung erforderlich.

Nach Mandatsrückgabe des SV Hänisch (CDU) blieb der bisherige Sitz als stellv. Mitglied unbesetzt. **Rechtliche Grundlage:** KV M-V § 36 (1), Hauptsatzung Stadt Burg Stargard

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

keine

Anlagen:

Keine

Tilo Lorenz Bürgermeister